
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 533 DEL 03/04/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di 
consumo, ex art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 -  mese di marzo 

2019.  
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 03 aprile    2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 533 del 03/04/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  Determina a contrarre per l’affidamento diretto di forniture di beni di consumo, ex 

art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, effettuato nel mese di marzo 2019.  

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 
01.03.2016 e s.m.i; 

 
visto il decreto n. 833 del 24.12.2018, con il quale viene affidato l’incarico di Direttore della S.C. 

“Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura di beni e servizi” a decorrere dal 31 dicembre 
2018; 

premesso che si rende necessario procedere all’acquisizione di forniture di importo inferiore a 
euro 40.000,00 come da richieste pervenute dai Servizi utilizzatori agli atti dell’Amministrazione; 

 
preso atto che le forniture in disamina non sono allo stato attuale inserite in Convenzioni attive 

su Consip spa e neppure oggetto di gare attive centralizzate a livello regionale presso l’Azienda 
regionale di coordinamento per la salute (di seguito ARCS),  la quale per effetto della L.R. 17 dicembre 
2018 n.27 è subentrata nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la 
Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 
 

considerato che, al fine di garantire la continuità delle forniture di che trattasi, nelle more 
dell’attivazione e/o conclusione di gare centralizzate regionali, questa Amministrazione procede  
autonomamente all’approvvigionamento ai sensi dell’art. 36 co.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016; 
 

constatato che il succitato articolo prevede per gli acquisti di importo inferiore a euro 
40.000,00 (Iva esclusa) la possibilità di procedere con l’affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici; 

 
visto l’art. 95 c.4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 che prevede per gli acquisti fino a tale soglia la 

possibilità di procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo; 
 
visto inoltre l’art. 32,comma 2, secondo periodo, del D.Lgs. 50/2016 in base al quale “la 

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre o atto 
equivalente che contenga, in modo semplificato,  l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore e le 
ragioni di scelta dello stesso, nonchè il possesso dei requisiti di carattere generale e il possesso dei 
requisiti tecnico-professionali ove richiesti”; 

 
visto le condizioni economiche proposte dalle ditte fornitrici riportate nell’allegato prospetto, 

ritenute corrispondenti alle caratteristiche tecniche richieste;  
 

 ritenuto pertanto di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  del D.Lgs. 50/2016 ad 
affidamento diretto per le forniture riportate nell’allegato prospetto, parte integrante del presente 
provvedimento;  
 
  
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 533 del 03/04/2019 pag. 3 
 
 

 

 
 

preso atto che nella Determinazione n. 465 del 25.03.2019, per mero errore materiale è stata 
indicata quale aggiudicataria la ditta Croma Gio.Batta Srl anziché la ditta Medica Srl, relativamente alla 
seguente fornitura: TD MEPA n° 848185 PRESIDI - FORNITURA ELETTROTOMO PASS."E" 25/12 
UNIV.CLOSED CIG Z5D278A262; 

 
dato atto che i contratti di somministrazione saranno sottoposti a condizione risolutiva: 

- in caso di sopravvenuta disponibilità di Convenzioni Consip ovvero qualora l’ARCS attivasse 
convenzioni o contratti inerenti il medesimo oggetto; 

- qualora nel corso del periodo contrattuale dovessero profilarsi esigenze diverse rispetto a quelle 
pattuite; 
 
 visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e le linee guida ANAC in materia, in particolare le Linee Guida n. 
4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 
(approvata dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornata con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018)  

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di procedere, a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a)  ad affidamento diretto delle forniture 
riportate nell’allegato prospetto, parte integrante del presente provvedimento; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva netta ammonta a euro 66.393,13, per un totale 
comprensivo di iva pari a euro 76.955,92, da imputare ai Conti Specifici per gli Esercizi di 
rispettiva competenza, in relazione alla classe merceologica delle forniture oggetto del 
presente atto; 
 

3. di rettificare la determinazione a contrarre n. 465 del 25.03.2019 per la parte inerente il 
fornitore aggiudicatario della fornitura TD MEPA n° 848185 PRESIDI - FORNITURA 
ELETTROTOMO PASS."E" 25/12 UNIV.CLOSED CIG Z5D278A262, che è la  ditta MEDICA S.R.L. 
anziché CROMA GIO.BATTA S.R.L.:  
 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza 

di cui all’art. 37 del D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33;  
 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito aziendale nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ex art. 29 del Codice degli appalti; 
 

6. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse in riferimento al presente provvedimento. 
 

 
Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
Elenco allegati: 
 
1 elenco AFF. diretti del mese di marzo 2019.pdf 
 



 Atto n. 533 del 03/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 03/04/2019 10:40:07
IMPRONTA: 01F8D6F42705CD95A76A8088A0D03DDAEBC8546C9A71594DC8788200F0AA073F
          EBC8546C9A71594DC8788200F0AA073F6D6DD42EE790D4C7959B1CFACB7BDFE1
          6D6DD42EE790D4C7959B1CFACB7BDFE10145D04E7FC3CAD6A60FDE28C1D03733
          0145D04E7FC3CAD6A60FDE28C1D03733D164E6CE0A438579399EF2CF7975A6D2



CIG Rif. PROCEDURA OGGETTO FORNITURA DURATA
IMPORTO (esclusa 

Iva)
% iva TOTALE

MOTIVAZIONE SCELTA 
DELL'AFFIDATARIO  

Codice Fiscale  
FORNITORE

Denominazione 
FORNITORE

RUP
Responsabile 

istruttore

ZEC279590E MEPA TD 853291 FARMACI TD DIETE VARIE (dietetici) 12 mesi € 6.780,00 10% € 7.458,00
fornitura DEDICATA A PAZ. 

SPECIFICO
11667890153 NUTRICIA ITALIA S.P.A. Segato Paola

De Franceschi 
Margherita

ZB927B7350
RIC. MAIL DEL 25.03.2019 

(dott.ssa Falcetta)
ECONOMALE ABBONAMENTO ON LINE Il Messaggero Veneto

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 192,30 4% € 199,99 MODICO VALORE 11476541005 GEDI DIGITAL S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z0F278E59A MEPA TD n. 851091
PROTESICO- Fornitura di Bst-cargel Europe - per la riparazione 

cartilaginea
36 MESI € 25.125,00 4% € 26.130,00 Infungibilità della fornitura 09331210154 SMITH & NEPHEW SRL Segato Paola Arnone Cinzia

Z9727B7CC7 vs off. 03.19/mt del 25.03.19 presidi-valvola tipo heimlich raccordo biconico
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 195,00 22% € 237,90 modico valore 02345980300

SERMA S.R.L. FORNITURE 
OSPEDALIERE

Segato Paola Dal Bo Isabella

Z0C27BABA2
vs. offerta 1-4YPNA3 del 

20.03.2019
ECONOMALE (manuali PALS/ricambio per manichino Baby Anne)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 1.113,78 4/22% € 1.164,42 MODICO VALORE 03570491203 LAERDAL MEDICAL AS Segato Paola Moras Daniela

ZEA27B9326
VS OFF. N° 054638 DEL 

06/03/2019
PRESIDI - STRUMENTARIO PER KIT PROTESI DI GINOCCHIO

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 147,00 22% € 179,34 MODICO VALORE 09012850153
ZIMMER BIOMET ITALIA 

S.R.L.
Segato Paola Canoci Fabiana

Z3C27B944B
VS OFF. N° 37/19 del 

28/02/2019
PRESIDI - STRUMENTARIO PER KIT PROTESI DI GINOCCHIO

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 100,00 22% € 122,00 MODICO VALORE 04889070282
J-TECH S.R.L. A SOCIO 

UNICO
Segato Paola Canoci Fabiana

Z7827BDB5F
VS OFF. MAIL DEL 

22.03.2019
ECONOMALE (MANUALI/CERTIFICATO ELETTRONICO/CARDS)

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 398,00 IVA mista  22% e 
4%

€ 427,42 MODICO VALORE 10691860158 BIOMEDIA S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

Z6D27B95BC
VS OFF. N° 170 DEL 

22/03/2019
PRESIDI - STRUMENTARIO PER KIT PROTESI DI GINOCCHIO

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 318,00 22% € 387,96 MODICO VALORE 03504890280 CROMA GIO.BATTA S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z0627B9668
VS OFF. 19/74 DEL 

18/03/2019
PRESIDI - STRUMENTARIO PER KIT PROTESI DI GINOCCHIO

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 1799.10 22% € 2.194,90 MODICO VALORE 00574250379 CITIEFFE S.R.L. Segato Paola Canoci Fabiana

Z1C27BFF5D
VS. OFF.N°269/19 DEL 

26.03.2019
ECONOMALE (montante in tubo) 

AFFIDAMENTO IN 
UNICA SOLUZIONE

€ 534,80 22% € 652,46 MODICO VALORE 00093500932 FANTIN S.R.L. Segato Paola Moras Daniela

ZCC279E867 MEPA TD 855952
ECONOMALE -FORNITURA DI OCCHIALI INGRANDITORI 2,5X 

VISIONE SINGOLA
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 3.350,00 4% € 3.484,00 MODICO VALORE 02198590248 CLABER SRL Segato Paola Battistella Andrea

Z4227C2EDD OFF.PROT.11046/2019 LATTE IN POLVERE NUTRAMIGEN
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 100,00 10% € 110,00

fornitura DEDICATA A PAZ. 
SPECIFICO

     04479460158 ALK-ABELLO' SPA Segato Paola Casson Dino

ZA627C5886 OFF. DEX18-20 E OFF. 228
PRESIDI-Consumabile dexcom 5 per paziente in terapia 

continuativa
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 1.049,00 22% € 1.279,78 modico valore 02606120349 THERAS LIFETECH SRL Segato Paola Dal Bo Isabella

ZF027C5BCD OFF. 447 del 25.03.19 Presidi_aghi e siringhe per la preparazione galenica 36 mesi € 1.251,00 22% € 1.526,22 modico valore 01542580269 PROMED S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z0E277816C Trattativa mepa n. 844299 Presidi_compasso per artroscopia spalla e ginocchio
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 7.288,00 22% € 8.891,00

Complementarietà della 
fornitura

09301330966 ARTHREX ITALIA S.R.L. Segato Paola Dal Bo Isabella

ZEC271B119 Trattativa mepa n.816430 presidi_fornitura strumentario microchirurgia e chirurgia plastica 12 mesi € 17.000,00 22% € 20.740,00
Indagine mercato fra più 

fornitori 
00759430267 MEDICA VALEGGIA S.P.A. Segato Paola Dal Bo Isabella

Z6527CBBAE
VS. OFF. MAIL DEL 20.03.2019

ECONOMALE (KIT SEPARATORI IN CARTONCINO)
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 780,00 22% € 951,60 modico valore BNCNNE52M21G888M

TIPOGRAFIA BIANCHETTIN  
DI BIANCHETTIN ENNIO

Segato Paola Moras Daniela

ZDF27CC217 OFF. DEL 21.11.17
presidi_ordine kit trasmettitore guardian per paziente in terapia 

continuativa
AFFIDAMENTO IN 

UNICA SOLUZIONE
€ 671,25 22% 818,925 urgenza MEDTRONIC ITALIA SPA Segato Paola Dal Bo Isabella

importo netto € 66.393,13 totale € 76.955,92


